



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017

№ 63/227

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/889

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/889 «О предоставлении субсидий российским организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Кировской области в пределах Приволжского федерального округа» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/324) следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий российским организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Кировской области в пределах Приволжского федерального округа, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.1.2. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «департаментом дорожного хозяйства и транспорта Кировской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством транспорта Кировской области (далее – министерство)».

1.1.3. Пункт 3.3 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии за 2016 год, рассчитанные в соответствии с абзацем первым пункта 3.3 настоящего Порядка, могут быть перечислены в 2017 году в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год, предусмотренных на данные цели».

1.1.4. В пункте 4.4 раздела 4 «Контроль за соблюдением настоящего Порядка и порядок возврата субсидий в областной бюджет» слова «главой департамента» заменить словами «министром транспорта Кировской области».

1.2. В пункте 2 слова «Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Кировской области» заменить словами «Министерству транспорта Кировской области».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство транспорта Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области И.В. Васильев